
 
BASHKIA BERAT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

 

                                                                                                                     Berat, më ___.____.2024 

 

RELACION 

 

 

MBI MIRATIMIN E ZONAVE TË PARKIMIT ME PAGESE, TARIFAVE TË PARKIMIT PUBLIK NË 

“PARKIMI GORICË ” DHE PARKIMI VERIOR I GORICËS, SI DHE NJË SHTESË NË NUMRIN E 

PËRGJITHSHËM TË PUNONJËSVE TË BASHKISË BERAT, PËR MENAXHIMIN E TYRE. 

 

Të nderuar Këshilltarë! 

Bashkia Berat ka në pronësi dy ambiente publike pranë Urës së Goricës, ‘’Parkimi Goricë’’ i cili është 

ndërtuar në kuadër të projektit ‘’Rehabilitimi i siluetës urbane në lagjen Goricë’’ me 63 vende 

parkimi, gjithashtu eshtë duke krijuar edhe Parkimin publik në pjesën veriore të Goricës (pranë 

rrethrrotullimit ish-SHIKU) me 32 vende parkimi. 

 

 

1-Parkimi në Goricë deri tani ka funksionuar si parkim pa pagesë për qytetarët dhe turistët që vizitojnë 

qytetin.  Lagja Goricë është një lagje pjesë e Ansamblit muzeal të qytetit të Beratit dhe një atraksion turistik i 

rëndësishëm në qytet.  

 

Duke parë fluksin e mjeteve që mbërrin në lagje është e nevojshme që të disiplinohet ky fluks duke i dhënë 

prioritet qytetarëve dhe bizneseve.  

 

 

2- Parkimi në pjesën veriore të Goricës ( pranë rrethrrotullimit ish-SHIKU) do të vihet në funksion së shpejti 

dhe i shërben gjithë fluksit të mjeteve të cilët aksesojnë zonën muzeale të Goricës dhe Mangalemit, por edhe 

në lagjen Dëshmorët e Kombit. 

 

Të dy parkimet do kenë logjistikën e nevojshme me vend –qëndrime për rojet, kolona hyrëse dhe dalëse, 

barriera të kompjuterizuar,lexues kartash për pagesë dhe skanime barcodi. 

 

Duke studiuar me kujdes fluksin e mjeteve, lëvizjen e banorëve dhe turistëve, nevojat, si dhe duke marrë 

parasysh kostot dhe përfitimet, ju propozojmë tarifat e mëposhtme për të dy parkimet:  

 

 

Tarifat : 

 

0 - 3 orë 100 lekë 

3-6 orë 200 lekë 

6-8 orë 300 lekë 

8-24 orë 600 lekë 

 

 

Abone mujore  2500 lekë/muaj. Nëse paguhet 6 mujore  

Abone mujore  4500 lekë/muaj . Nëse paguhet 1 mujore 

 



 

Për menaxhimin e Parkimeve më sipër do nevojitet një staf i përbërë nga një (1) përgjegjës dhe (3) tre 

punonjës, të cilët do jenë pjesë e strukturës së bashkisë Berat. 

 

 

Ju propozojmë miratimin e dy vend parkimeve më sipër, të tarifave përkatëse të dy parkimeve, si dhe 

miratimin shtesë personeli, shtesë në numrin e përgjithshëm të punonjësve me 4 (katër) punonjës për 

menaxhimin e dy parkimeve. Bazuar në përllogaritjet e kapaciteteve të këtyre parkimeve, si dhe tarifave të 

propozuara, efektet financiare të kostove për pagesat e këtyre punonjësve do të mbulohen nga vetë të 

ardhurat e krijuara nga parkimet e propozuara. 

 

Faleminderit 

 

 

 

KRYETARI I BASHKISË 

Ervin DEMO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

BASHKIA BERAT 

DREJTORIA E SHËRBIMIT SOCIAL 

 

RELACION 

MBI PËRDORIMIN E FONDIT TË SHËRBIMIT SOCIAL, MBËSHTETJE FINANCIARE 

NË RASTE TË VEÇANTA ZNJ. RAJMONDA FEKA  

 

Drejtoria e Shërbimit Social dhe Drejtoria e Financës, bazuar në kërkesën e bërë nga Znj.Rajmonda 

Feka, Nr. 2960 Prot, datë 30.05.2024, mbështetur në ligjin nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen 

vendore” neni 8, neni 24/1, neni 40/6, neni 54, neni 64/c, ligjin 68/2017 datë 27.04.2017 “Për 

financat e vetëqeverisjes vendore” neni 4 pika 4; ligjin nr.57/2019, “Për Asistencën Sociale në 

Republikën e Shqipërisë ”, ligjin nr.121/2016 “Për Shërbimet e Kujdesit Shoqëror në Republikën e 

Shqipërisë”, vendimit nr. 518, datë 04.09.2018 “Për shërbimet e kujdesit shoqërore komunitare e 

rezidenciale, kriteret procedurat për përfitimin e tyre dhe masën e tyre për shpenzime personale për 

përfitusit e shërbimit të organizuar”, VKB nr.60 datë 21.12.2023 “Per miratimin e   buxhetit te vitit 

2024 dhe PBA përfundimtare 2024-2026”.  

 

JU RELATOI: 

 

 

Të nderuar këshilltarë, 

 

Znj. Rajmonda Feka jetonë në lagjjen nr. 2 “Jani Vruho”, Rruga: “E Burimit”, në katin e 4 të një 

pallati ekzistues, banesa në të cilën jetonë familja Feka  në bashkëpronësi është e tipologjisë 2+1,  

me orendi dhe kushte të vjetëruara. Në këtë banesë jetojnë tre familje të ndara pasi vllai dhe motra e 

znj. Feka kanë familje më vete. Znj. Feka është kryefamiljare kjo vërtetur nga (çertifikata 

bashkëngjitur). 

Znj. Rajmonda Feka është me arsim të lartë por prej afro 12 (dymbëdhjet) vitesh nuk është 

integruar në tregun e punës. Të ardhurat që ka, është vetëm ndiham ekonomike në masën 2.178 (dy 

mijë e njëqind e shtatëdhjetë e tetë) lekë.  

Strukturat e Shërbimit Social pasi administruan kërkesën e znj. Feka realizuan vlersimin social-

ekonomik të kësaj familje. Gjatë vlerësimit vihet re vështirësi ekonomike pasi e ardhura e vetme që 

ka znj. Feka është ndihma ekonomike. Mungesa e të ardhurave e ka  

 

penguar që të kujdeset për vetën dhe shëndetin e saj, në pa mundësi ekonimike ajo e ka të pa 

mundur të marrë medikamentet e nevojshme.  

Nga administrimi i dokumentacionit shëndetësor vërtetohet që znj. Feka prej vitesh vuan nga 

diabeti i tipit dy për të cilin merr dhe medikamentet përkatëse. Sëmundja dhe mos kurrimi në kohë 

si pasoj e mungesës së të ardhurave i kanë sjell probleme serioze në shikim ku znj. Feka e ka 

urgjente kryerjen e një injeksioni të kushtueshem i cili nuk rimbursohet për të mos rrezikuar 

shikimin. Diagnoza që asaj i rrezikon shikimin është (retinopathy diabetike, profilerative, emoragji 

vitreale, afliberceft intravitraeal). 

Përpost injeksionit të kushtueshëm ajo duhet ti nënshtrohet dhe skanerit okulistik i cili ka një kosto 

të pa përballueshme  për të ardhurat që ka znj. Rajomda. Gjithashtu gama e medikameteve që ajo 

kurohet të tipit si: floksigen nuk është i rimursueshëm nga libri i barnave. 

Të ndodhur në këto kushte duke u bazuar dhe në kerkesën e bërë nga Znj. Rajmonda Feka, 

vlerësimin social-ekonomik mbi nevojat nga strukturat e shërbimit social, vështirësin social-



ekonomike, kushtet ku jetonë familja dhe dokumentacionin shëndetësor e paraqitur, propozojmë 

që znj Rajmonda Feka të mbështetet në masën e 50.000 (pesë dhjetë mijë) lekë . 

 

 

 

 

Bashkëngjitur gjeni:   

 

1. Dokumentacion shëndetësor. 

2. Çertifikatë familjare/ kopje të ID kartave . 

3. Vërtetimi mbi masën e ndihmës ekonomike. 

4. Vlerësimi social-ekonomik nga administrator i N.E. 

      

 

 

DREJTORI I SHËRBIMIT SOCIAL 
Piro Xheblati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

 

PROJEKT- VENDIM 

   Nr.______datë____/____/2024 

MBI PËRDORIMIN E FONDIT TË SHËRBIMIT SOCIAL, MBËSHTETJE FINANCIARE 

NË RASTE TË VEÇANTA ZNJ. RAJMONDA FEKA  

 

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës ____.____.2024, bazuar në relacionin e paraqitur nga 

Drejtoria e Shërbimit Social, mbështetur në ligjin nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” neni 8, 

neni 24/1, neni 40/6, neni 54, neni 64/c, ligjin 68/2017 datë 27.04.2017 “Për financat e 

vetëqeverisjes vendore” neni 4 pika 4; ligjin nr.57/2019, “Për Asistencën Sociale në Republikën e 

Shqipërisë ”, ligjin nr.121/2016 “Për Shërbimet e Kujdesit Shoqëror në Republikën e Shqipërisë”, 

vendimit nr. 518, datë 04.09.2018 “Për shërbimet e kujdesit shoqërore komunitare e rezidenciale, 

kriteret procedurat për përfitimin e tyre dhe masën e tyre për shpenzime personale për përfitusit e 

shërbimit të organizuar”, VKB nr.60 datë 21.12.2023 “Per miratimin e   buxhetit te vitit 2024 dhe 

PBA përfundimtare 2024-2026”.   

 

VENDOSI: 

1. Miratimin e  dhënies së ndihmës financiare të menjëhershme për përballimin e shpenzimeve në 

raste të veçanta, për shtetasen Rajmonda Feka  në shumën 50.000 (pesëdhjet mijë) lekë . 

2. Shuma prej lekë 100.000 (njëqind mijë) lekë, do të përballohet nga buxheti i Drejtorisë së 

Shërbimit Social  për  vitin 2024. 

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Drejtoria e  

Shërbimit Social. 

 

KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK 

Ervin Ceca 

 

 

 

Këshilli i Bashkisë e miratoi me : ___ Vota Pro,  ___ Vota Kundër,  ___ Vota Abstenim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

BASHKIA BERAT 

RELACION 

MBI MIRATIMIN E PROJEKTIT ‘’NDËRTIMI I IMPIANTIT TË RI TË TRAJTIMIT TË 

UJRAVE TË NDOTURA DHE NDËRHYRJET NË RRJETIN E KANALIZIMEVE BASHKIA 

BERAT’ DHE MIRATIMIN NË PARIM TË PROCEDURAVE TË SHPRONËSIMIT 

 

Të nderuar Këshilltarë , 

 

Bashkia Berat është përfituese e projektit ‘’Ndërtimi i Impiantit të ri të trajtimit të ujrave të ndotura 

dhe ndërhyrjet në rrjetin e kanalizimeve Bashkia Berat’, i cili financohet nga Programi i 

Performancës dhe Investimeve të Ujit (MIP V), financuar bashkarisht nga hua dhe grant nga 

Qeveria Gjermane nëpërmjet Bankës Europiane për Zhvillim ( KFW), grant i BE programi IPA 

2018,si dhe grant nga Qeveria Zviceriane nëpërmjet Sekretariatit të Shtetit Zvicerian për Çështjet 

Ekonomike ( SECO), të gjitha nëpërmjet Ministrisë Shqiptare të Financave dhe Ekonomisë dhe 

Bashkive Berat dhe Kuçovë. 

 

Koordinatorja e programit është AKUM ( Agjensia Kombëtare Shqiptare për Ujësjellës 

Kanalizime) dhe agjensia ekzekutuese është SHAUK Berat- Kucovë. 

Shuma totale e financimit e projektit për ndërhyrjet në Berat dhe Kucovë është 26 milionë euro.  

 

Studimi i fizibilitetit dhe projekti i zbatimit është përfunduar dhe së shpejti pritet të nisin procedurat 

e prokurimit nga KFW. 

Projekti do të bëjë të mundur:grumbullimin,transportimin dhe trajtimin e ujrave të zeza nga 

pikëpamja mjedisore dhe ekonomikisht të përballueshme dhe të qëndrushme për qytetin e Beratit 

dhe shmangien e ndotjes së lumit Osum nga derdhjet e ujrave të ndotura. 

Aktualisht një pjesë e ujrave të zeza derdhen në Lumin Osum në disa segmente. Projekti do të bëjë 

të mundur ndërtimin e 4 pikave të reja të shkarkimit të kombinuara, të cilat do eleminojnë derdhjen 

e tyre në lumin Osum. 

 

 

 

 

Projekti parashikon: 

1-Ndërtimin e Impiantit të Ujrave të Ndotura i cili do të ndërtohet në territorin e fshatit Orizaj,me 

kapacitet 46,000 PE ( për numër popullsie)  me trajtim mekanik dhe biologjik dhe trajtim të llumit, 

2-Masat në rrjetin e kanalizimeve të cilat përfshijnë: grumbulluesin kryesor në Impiantin e ri, 

Dhomën e Grumbullimit në Rrugën ‘’ Bostanet’’ Rajoni 1, Stacionin e Pompimit në Goricë dhe 

rrjetin e presionit ngjitur me të.  

3-Ndërtimin e 4 pikave të shkarkimit në Shëtitoren ‘’Osumi’’ pranë Bibliotekës, pranë Parkut 

Qendror,pranë Parkut “’Dua të luaj’’ dhe në rrugën ‘’Iliria’’ në lagjen ‘’Deshmorët e Kombit’’. 



4. Kolektori kryesor i ujrave të zeza në Goricë, do lidhet me një stacion të ri pompimi të ujrave të 

ndotura, dhe prej aty nëpërmjet një tubi presioni do kalojnë përmes Urës së Re, duke e lidhur 

stacionin e pompimit me kolektorin kryesor të ujrave të zeza.   

 

Nëpërmjet këtij materiali, ju propozojmë miratimin në parim të projektit, si edhe miratimi në parim 

për Bashkinë Berat për të avancuar me procedurat e shpronësimit të objekteve,të cilat mund të 

preken nga ky investim, të cilat do të identifikohen nga grupi i punës së Bashkisë Berat. 

Faleminderit 

 

 

KRYETARI I BASHKISË 

Ervin DEMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
BASHKIA BERAT 

 

DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE, PRONAVE, TRANSPORTIT DHE SHËRBIMEVE  

  

R E L A C I O N 

 
MBI MIRATIMIN E MARËVESHJES SË BASHKËPUNIMIT ME ASHK "PËR LEGALIZIMIN E 

NDËRTIMEVE PA LEJE, BRENDA TERRITORIT TË BASHKISË, NË ZONAT ME PRIORITET 

ZHVILLIMI URBAN DHE ZONAT INFORMALE BANIMI" DHE NJË SHTESË NË NUMRIN E 

PËRGJITHSHËM TË PUNONJËSVE TË BASHKISË BERAT, PËR MENAXHIMIN E PROCESIT 

 

Të nderuar Këshilltarë ! 

Këshilli i Ministrave me Vendimin nr. 435, datë 26.06.2024 ”Për një shtesë në Vendimin nr. 

867,datë 10.12.2014, ”Për procedurat e bashkëpunimit në institucionet e Administratës shtetërore” 

ka shtuar kreun V me objekt ”Bashkëpunimi ndërmjet institucioneve qendrore dhe vendore në 

funksion të procesit të legalizimit të ndërtimeve pa leje”, në zonat me prioritet zhvillimi urban dhe 

zonat informale banimi. 

 

Në pikën 14 të këtij vendimi shprehet se: ASHK-ja u propozon bashkive lidhjen e 

marrëveshjes (Shtojca A, bashkëlidhur vendimit), brenda 1 (një) muaji nga hyrja në fuqi e këtij 

vendimi. 

 

Qëllimi i marrëveshjes është të parashikojë mënyrën e bashkëpunimit, ndërveprimit dhe 

koordinimit ndërmjet palëve, në kuadër të zbatimit të legjislacionit në fuqi, për përfundimin e 

proceseve kalimtare të pronësisë dhe të trajtimit me proritet të procedurave administrative të 

papërfunduara, për legalizimin e ndërtimeve pa leje në zonat me prioritet zhvillimi urban dhe zonat 

informale banimi. 

 

Marrëveshja lidhet bazuar në në ligjin nr.139/2015 "Për vetëqeverisjen vendore", ligjin 

111/2018 ”Për kadastrën”, ligjin 20/2020 ”Për përfundimin e proceseve kalimtare të pronësisë në 

RSH”, ligjin nr.107/2014 ”Për planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar dhe ligjin 

90/2012 ”Për organizimin dhe funksionimin e administratës shtetërore”.  

 

Objekt i akt-marrëveshjes është përcaktimi i rregullave të bashkëpunimit, ndërveprimit dhe 

koordinimit midis ASHK-së dhe Bashkisë Berat. 

 

Në nenin 6 të marrëveshjes janë përcaktuar në mënyrë të detajuar ”Angazhimet e palëve” të 

Bashkisë dhe të Agjencisë Shtetërore të Kadastrës . 

 

Në nenin 4, nenin 7 pika d), të akt-marrëveshjes është parashikuar, që midis dy 

institucioneve do të të ketë ndërveprim për evidentimin në terren të ndërtimeve pa leje nëpërmjet 

burimeve njerëzore të të dy institucioneve. Duke marrë shkas nga kjo, është e domosdoshme shtimi 



i dy specialistëve, të atashuar pranë Drejtorisë së Planifikimit Urban, Lejeve dhe Monitorimit të 

Investimeve, të cilët do të jenë të angazhuar vetëm me këtë detyrë, evidentimin në terren të 

ndërtimeve pa leje, shkëmbimin e informacionit ndërmjet institucioneve, administrimin e të 

dhënave, informimin e subjekteve që kanë paraqitur kërkesë për legalizim, asistimin dhe 

mbështetjen për plotësimin e dokumentacionit nga subjektet, përcjelljen e infomacionit të 

grumbulluar tek ASHK-ja, ndërlidhjen mes ASHK-së dhe komunitetit, si dhe mbajtjen e 

dokumentacionit që do të jetë produkt i këtij procesi.    

 

Miratimi i kësaj marrëveshje nga ana Juaj dhe më pas nënshkrimi nga Kryetari i Bashkisë  

është hapi i parë për përfundimin e proceseve kalimtare të pronësisë dhe të trajtimit me proritet të 

procedurave administrative të papërfunduara, për legalizimin e ndërtimeve pa leje në zonat me 

prioritet zhvillimi urban dhe zonat informale banimi. 

 

Kjo marrëveshje Bashkëpunimi hyn në fuqi në datën e nënshkrimit të saj nga palët dhe është 

e vleshme 1 (një) vit nga momenti i nënshkrimit të saj. 

 

Bashkëlidhur  relacionit keni një kopje të  draft marrëveshjes së bashkëpunimit!  

 

 

Përgjegjëse e Sektorit të Menaxhimit të pronave dhe Strehimit  

Meleqe Spahiu  

 

 

Drejtori i Drejtorisë së Burimeve Njerëzore dhe Shërbimeve Mbështetëse 

Gentian Dashi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adresa:Blvd. “Republika ”, Berat 5001.Shqipëri,Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: www.bashkiaberat.gov.al,  Email :  

http://www.bashkiaberat.gov.al/


 

 

 

 

 

BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

 

PROJEKTVENDIM 

Nr. ______,  datë __________2024 

 
MBI MIRATIMIN E MARËVESHJES SË BASHKËPUNIMIT ME ASHK "PËR LEGALIZIMIN E 

NDËRTIMEVE PA LEJE, BRENDA TERRITORIT TË BASHKISË, NË ZONAT ME PRIORITET 

ZHVILLIMI URBAN DHE ZONAT INFORMALE BANIMI" DHE NJË SHTESË NË NUMRIN E 

PËRGJITHSHËM TË PUNONJËSVE TË BASHKISË BERAT, PËR MENAXHIMIN E PROCESIT 

 

 

Mbështetur në ligjin nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar, neni 9, pika 1.1 , neni 

24,  neni 54, neni 64 gërma “c”;  ligjin 111/2018 ”Për kadastrën”, ligjin 20/2020 ”Për përfundimin e 

proceseve kalimtare të pronësisë në RSH ”, ligjin nr.107/2014 ” Për planifikimin dhe zhvillimin e 

territorit ” i ndryshuar dhe ligjin 90/2012 ”Për organizimin dhe funksionimin e administratës 

shtetërore”, ligjin nr. 7961, datë 12.7.1995 “Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ligjin 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, Vendimin nr. 797, datë 20.12.2023 “Për 

miratimin e Strukturës, Organigramës së Administratës së Bashkisë dhe të Njësive Shpenzuese në 

varësi të Bashkisë Berat” për vitin 2024”, VKB nr. 87, datë 18.12.2021 “Për miratimin e numrit të 

përgjithshëm të punonjësve të Bashkisë Berat dhe Njësive Shpenzuese në varësi të Bashkisë Berat”, 

i ndryshuar dhe VKM-së, nr. 435, datë 26.06.2024; 

 

 

V E N D O S I : 

1. Miratimin e marrëveshjes së bashkëpunimit me ASHK "Për legalizimin e ndërtimeve paleje, 

brenda territorit të Bashkisë Berat, në zonat me prioritet zhvillimi urban dhe zonat informale 

banimi". 

 

2. Të miratojë shtesë personeli në strukturën e Bashkisë Berat me 2 (dy) specialistë për 

menaxhimin dhe administrimin e procesit të bashkëpunimit. 

 

3. Me ndjekjen  dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimit Urban, Lejeve 

dhe Monitorimit të Investimeve, Drejtoria e Mbrojtjes Civile, Pronave, Transportit dhe   

 

 

 



Shërbimeve, Drejtoria e Menaxhimit  Financiare dhe e të Ardhurave, si dhe Drejtoria e 

Burimeve Njerëzore dhe Shërbimeve Mbështetëse. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi pas konfirmimit nga Prefekti i Qarkut. 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRYETARI I KËSHILLIT 

Ervin CECA 
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BASHKIA BERAT 

 

DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE  ,PRONAVE  TRANSPORTIT DHE SHËRBIMEVE  

  

 

R E L A C I O N 

 

MBI MIRATIMIN E MARËVESHJES SË BASHKËPUNIMIT ME EKB "MBI ZBATIMIN E PROGRAMIT 

PËR NDËRTIMIN E NJË BANESE ME KOSTO TË ULËT NË BASHKINË BERAT " 

 

Të nderuar Këshilltare ! 

 

Në kuadër të mbështetjes dhe zbatimit të politikave  të strehimit për kategorinë e shtresave 

në nevojë për strehim ,  që Bashkia Berat ofron në bashkëpunim me Ministrinë e Ekonomisë, 

Kulturës dhe Inovacionit dhe Entin Kombëtar të Banesave, mbështetur në ligjin nr.139/2015 "Për 

vetëqeverisjen vendore " ,  pikës 1, 2 , të nenit 44 dhe 45  të  ligjit nr.22/2018 ” Për strehimin social 

”, i ndryshuar,Vendimin e Këshillit Drejtues të EKB nr.25,datë 27.06.2024 

 " Mbi miratimin e marrëveshjes së bashkëpunimit " Mbi zbatimin e programit për ndërtimin e 

banesave me kosto te ulët në Bashkine Berat " po ju sjellim për miratim draftin e marrëveshjes të 

dërguar nga ana e EKB me shkresën nr.410/4,datë 15.07.2024 . 

Qëllimi i marrëveshjes është të përcaktojë angazhimin e ndërsjelltë të Bashkisë Berat dhe 

Entit Kombëtar të Banesave , për një bashkëpunim dypalësh në funksion të përcaktimit të fushave , 

masave dhe mënyrave të bashkëpunimit. 

Objekt i akt-marrëveshjes është financimi dhe ndërtimi nga EKB i një objekti banimi me 8 

kate dhe një kat parkimi nëntokë. 

Bashkia Berat si palë e kësaj marrëveshje vë në dispozicion të EKB truallin ku do të 

ndërtohet objekti i banimit me nr.24/227 Lagja ” 30Vjetori”, Zona Kadastrale 8502 si dhe disa 

detyrime të tjeera te cilat janë shprehur në mënyrë të detajuar te neni 3 i marrëveshjes. 

Miratimi i kësaj marrëveshje nga ana Juaj dhe më pas nënshkrimi nga Kryetari i Bashkisë  

është hapi i parë që EKB të vazhdojë më tej me procedurat për zbatimit  dhe përfundimin sa më 

shpejt të  këtij projekti. 

Bashkëlidhur  relacionit keni një kopje të  draftë marrëveshjes së bashkëpunimit!  

 

 

Përgjegjëse e Sektorit të Menaxhimit të pronave dhe Strehimit  

Meleqe Spahiu  

 

 
Adresa:Blvd. “Republika ”, Berat 5001.Shqipëri,Tel /00355(0) 2 32 34 935,Website: www.bashkiaberat.gov.al,  Email : 

bashkiaberat@yahoo.com 
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BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

PROJEKTVENDIM 

Nr. ______,  datë __________2024 

 

MBI MIRATIMIN E MARËVESHJES SË BASHKËPUNIMIT ME EKB "MBI ZBATIMIN 

E PROGRAMIT PËR NDËRTIMIN E NJË BANESE ME KOSTO TË ULËT NË 

BASHKINË BERAT " 

 

Mbështetur  në ligjin nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”  të ndryshuar, neni 9, pika 

1.1 , neni 24,  neni 54, neni 64 gërma “c”;  pikës 1, 2 , të nenit 44 dhe 45  të  ligjit nr.22/2018, ”Për 

strehimin social”, Vendimin e Këshillit Drejtues të EKB Nr.25,datë 27.06.2024 " Mbi miratimin e 

marrëveshjes së bashkëpunimit " Mbi zbatimin e programit për ndërtimin e banesave me kosto te 

ulët në Bashkine Berat "  

 

V E N D O S I : 

1. Miratimin e marrëveshjes së bashkëpunimit me EKB " Mbi zbatimin e programit për 

ndërtimin e banesave me kosto te ulët në Bashkine Berat ". 

2. Me ndjekjen  dhe zbatimin e këtij vendimi , ngarkohet Drejtoria e Mbrojtjes Civile , 

Pronave,Transportit dhe  Shërbimeve, Drejtoria e Menaxhimit  Financiare dhe e të 

Ardhurave  si dhe Drejtoria e Planifikimit Urban, Lejeve dhe Monitorimit të Investimeve.      

 

 

KRYETARI I KËSHILLIT 

Ervin CECA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Adresa:Blvd. “Republika ”, Berat 5001.Shqipëri,Tel /00355(0) 2 32 34 935,Website: www.bashkiaberat.gov.al,  Email : 

bashkiaberat@yahoo.com 

http://www.bashkiaberat.gov.al/


 

 

 

 

BASHKIA  BERAT 

 
 

  
 
 

Berat më ____/_07_/2024 

 

 

RELACION 

PËR DISA NDRYSHIME NË VKB NR.  60 DATË 21.12.2023  “ PËR MIRATIMIN E BUXHETIT TË 

BASHKISË BERAT PËR VITIN 2024 DHE PBA 2024-2026 ” i ndryshuar 

 

 

Të nderuar këshilltarë ! 

Në mbështetje të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” neni 54, gërma “dh”, neni 64 gërma “c”, 
ligjit nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”,  ligjit nr. 9936, datë 26.06.2008, “Për menaxhimin 

e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar , të ligjit nr. 97/2023 “Për Buxhetin e vitit 
2024”, Udhëzimit të Ministrit të Financave  nr. 9, datë 20.03.2018 “Për procedurat standarte të zbatimit të 

buxhetit”,  Udhëzimit plotësues nr. 1 datë 24.01.2024 të Ministrit të Financave “Për zbatimin e buxhetit të 
vitit 2024”; Vendimin e Këshillit Bashkiak nr. 60 datë 21.12.2023 “Për miratimin e buxhetit të Bashkisë Berat 

të vitit 2024 dhe PBA 2024-2026” i ndryshuar,  

propozojmë që në VKB nr. 60 datë 21.12.2023 “Për miratimin e buxhetit të Bashkisë Berat të vitit 2024 dhe 
PBA 2024-2026” i ndryshuar ,  të  bëhet rishikimi për rishpërndarje të fondeve në buxhetin e vitit 2024 të 

njësive shpenzuese si më poshtë   : 
 

 

1. Bashkia Berat (qendra) 
 

Njësia shpenzuese Bashkia Berat (qendra) kërkon të rishpërndajë për shpenzime operative shumën 100,000 
lekë nga programi buxhetor AA102 Menaxhimi & Shërbimet Mbështetëse në programin buxhetor AC102 

Arsimi & Kujdesi Social, si më poshtë : 

 
Pakësime 

      
Kod Institu 

cioni 
Kap. 
Fin. 

Programi Produkti Llog. Pershkrimi  Shuma lek  

2102001 Bashkia Berat (Aparati)          PAKËSIME                  100,000  

    AA102 Menaxhimi & Shërbimet Mbështetëse                  100,000  

2102001 01 AA102 V111AAD 602 
Mirëmbajtja e Infrastrukturës dhe Funksionimi i 
Aparatit të Bashkisë 

                      
100,000  

 

 
Shtesa 

      
Kod Institu 

cioni 
Kap. 
Fin. 

Programi Produkti Llog. Pershkrimi  Shuma lek  

2102001 Bashkia Berat (Aparati)            SHTESA                  100,000  

    AC102 Arsimi & Kujdesi Social                  100,000  

2102001 01 AC102 V014AAB 606 
Transferta për Buxh. Familje & Individë , raste 
që trajtohen me ndihmë ekonomike nga bashkia 

                  100,000  

 



 
   

2. Agjencia e Shërbimeve Publike 

 

Njësia shpenzuese Agjencia e Shërbimeve Publike ka paraqitur kërkesë për ndryshime në programin 
buxhetor AB102 ( Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile).  

 
 

Rishpërndarja e shpenzimeve kërkohet të bëhet duke kaluar fonde të kursyera nga procedura prokurimi të 

zhvilluara gjatë periudhës 6-mujore, në shpenzime kapitale. 
 

Të pakësohet plani i shpenzimeve për shpenzime operative në shumën 2,400,000 lekë ( si fonde të kursyera 
nga procedura e prokurimit) dhe ky fond të përdoret për : 

- Blerje Shtëpiza prej druri, shuma 1,200,000 lekë, në përgjigje të kërkesave të shumta nga bizneset për 
Shtëpiza prej Druri për të promovuar dhe shitur produktet e tyre në shëtitoren e qytetit me rastin e 

festave të fundit të vitit. 

- Blerje pajisje dhe vegla pune, shuma 1,200,000 lekë të nevojshme për kryerjen e shërbimeve publike të 
gjelbërimt, mirëmbajtjes së rrugëve, varrezave, rrjetit të ndricimt.  

 

Pakësime 
      

Kod Institu 
cioni 

Kap. 
Fin. 

Programi Produkti Llog. Pershkrimi  Shuma lek  

2102004 Agjencia e Shërbimeve Publike           PAKËSIME               2,400,000  

    AB102 Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile               2,400,000  

2102004 01 AB102 V452AAB  602 
Mirëmbajtje rutinë e infrastrukturës rrugore 
rurale. 

                   
1,200,000  

2102004 01 AB102 V626AAH  602 
Mirëmbajtja rutinë dhe periodike e objekteve të 
ndryshme 

                      
500,000  

2102004 05 AB102 V626AAH  602 
Mirëmbajtja rutinë dhe periodike e objekteve të 
ndryshme 

                      
200,000  

2102004 01 AB102 V626AAC  602 Rruge urbane e mirembajtur ne qytetetin e Berati 
                      

500,000  

 
Shtesa 

      
Kod Institu 

cioni 
Kap. 
Fin. 

Programi Produkti Llog. Pershkrimi  Shuma lek  

2102004 Agjencia e Shërbimeve Publike           SHTESA               2,400,000  

    AB102 Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile               2,400,000  

2102004 01 AB102   602 Blerje shtëpiza prej druri  
                   

1,200,000  

2102004 01 AB102   602 Blerje makineri dhe pajisje ,vegla pune  
                   

1,000,000  

2102004 05 AB102   602 Blerje makineri dhe pajisje ,vegla pune 
                      

200,000  

 
 

3. Drejtoria Arsimore Bashkia Berat 
 

Njësia shpenzuese Drejtoria Arsimore Bashkia Berat ka bërë kërkesë për të rishpërndarë fondet për 
shpenzime kapitale brenda programit buxhetor AC102. Fondet e miratuara për shpenzime kapitale , 

8,000,000 lekë ridetajohen në zëra shpenzimesh kapitale, të clat në kohën e miratimit të buxhetit vjetor (në 

muajin 12/23) nuk ishin parashikuar në sistemin e metodologjisë së re të pasqyrimit të shpenzimeve 
buxhetore. Gjatë kësaj periudhe të vitit 2024, nga Ministria e Financave janë hapur kodet e nevojshme për 

të gjitha produktet që janë kërkuar nga ana jonë. 
 



Në këto kushte, kërkojmë ndryshimet si më poshtë :  
 

Pakësime 
      

Kod Institu 
cioni 

Kap. 
Fin. 

Programi Produkti Llog. Pershkrimi  Shuma lek  

2102005 Drejtoria Arsimore Bashkia Berat  PAKËSIME               8,000,000  

    AC102 Arsimi & Kujdesi Social               8,000,000  

2102005 05 AC102 P912AAP 231 
Objekte të arsimit bazë dhe parashkollor të 
rikonstruktuara 

                   
7,300,000  

2102005 05 AC102 P923AAH 231 Konvikte të rikonstruktuara 
                      

200,000  

2102005 05 AC102 P043AAI 231 
Objekte të shërbimit të kujdesit social për familje 
dhe fëmijë të mirëmbajtura 

                      
500,000  

 
 

Shtesa 
      

Kod Institu 
cioni 

Kap. 
Fin. 

Programi Produkti Llog. Pershkrimi  Shuma lek  

2102005 Drejtoria Arsimore Bashkia Berat  SHTESA               8,000,000  

    AC102 Arsimi & Kujdesi Social               8,000,000  

2102005 05 AC102 P912AAS 231 Blerje Kamionçinë me vetëshkarkim                 2,500,000  

2102005 05 AC102 P912AAP 231 
Punime ndërtimi në mirëmbajtje të soletave, 
çative, mureve rrethues, ndarje ambientesh 

                   
1,000,000  

2102005 05 AC102 P912AAT 231 
Rikonstruksion Ndërtese nyjeve sanitare në 
kopshtin "Barrikada 2&3" dhe në Ҫerdhen nr. 5 

                      
700,000  

2102005 05 AC102 P043AAJ 231 
Rikonstruksion Ndërtese nyjeve sanitare në 
kopshtin "Barrikada 2&3" dhe në Ҫerdhen nr. 5 

                      
300,000  

2102005 05 AC102 V043AAC 231 Blerje inventar ekonomik për çerdhet                    200,000  

2102005 05 AC102 V912AAB 231 Blerje inventar ekonomik për kopshtet                    500,000  

2102005 05 AC102 V912AAB 231 Blerje pajisje për zyrat                 1,000,000  

2102005 05 AC102 V912AAB 231 
Blerje pajisje për ngrohje për institucionet 
arsimore 

                   700,000  

2102005 05 AC102 V912AAB 231 Blerje pajisje kuzhine për kuzhinat e kopshteve                    500,000  

2102005 05 AC102 V912AAB 231 Blerje vegla pune për stafin teknik                    400,000  

2102005 05 AC102 V923AAB 231 Blerje vegla pune për stafin teknik                    200,000  

 

 
Ju faleminderit ! 

KRYETAR 

Ervin DEMO 

Sekretar i Përgjithshëm  

Arisa Toska       

 

Drejtoria e Financës          Drejtoria Juridike 

Rovena Shehu         Petro Sinjari 

 

Agjencia e Shërbimeve Publike       Drejtoria Arsimore Bashkia Berat                                                               

Joana Melëngu         Klodiana Hoxha 
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RELACION 

 

MBI MIRATIMIN E TAVANEVE PËRFUNDIMTARE TË PROGRAMIT BUXHETOR 

AFATMESËM  2025-2027 

 
 

Të  nderuar  këshilltarë! 

     

Në përputhje me nenet 4 dhe 24 të ligjit nr. 9936, datë 26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit 

buxhetor në Republikën e Shqipërisë” i ndryshur dhe ligjit nr. 68, datë 27.04.2017 “ Për financat 

e vetëqeverisjes vendore”, dhe Udhëzimit nr. 23 datë 30.07.2018 “Për procedurat standarte të 

përgatitjes së Programit Buxhetor Afatmesëm të njësive të vetëqeverisjes vendore ” i ndryshuar, 

Udhëzimit nr. 3 datë 28.02.2024 “ Për përgatitjen e  PBA  vendor 2025-2027”, si edhe 

Udhëzimit Plotësues nr. 8 datë 05.07.2024 “Për përgatitjen e PBA Vendor 2025-2027”, ju 

sjellim për miratim tavanet përfundimtare të Programit Buxhetor Afatmesëm 2025-2027.  

 

Sipas udhëzimit plotësues nr 8 datë 05.07.2024“Për përgatitjen e PBA Vendor 2025-2027”,   : 

 

I.  Tavanet përfundimtare të shpenzimeve për programin buxhetor afatmesëm vendor 2025-2027 

: 

 Tavanet përfundimtare të shpenzimeve të Programit Buxhetor Afatmesëm Vendor 2025- 

2027, të miratuara nga Këshilli i Njësisë së Vetëqeverisjes Vendore do të merren në 

konsideratë për hartimin e buxhetit të vitit 2025. 

 Parashikimi i të ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore do të mbështetet në legjislacionin 

aktual në lidhje me taksat dhe tarifat vendore, si dhe në ligjin nr.68 datë 27.04.2017 “Për 

financat e vetëqeverisjes vendore”, të ndryshuar. 

 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme dhe transferta e pakushtëzuar sektoriale për vitin 

2025, do të jenë në përputhje me nivelin e financimit të miratuar në Kuadrin 

Makroekonomik dhe Fiskal 2025-2027, sipas detajimit të parashikimit të dërguar në fazën e 

parë të PBA-së për vitet 2025-2027.  

Efekti i rritjes së pagave për funksionet e financuara me transfertë sektoriale dhe për 

punonjësit e administratës së bashkisë do të reflektohet në transfertën që do t’i akordohet 

njësive të vetëqeverisjes vendore për vitin 2025. 

 

 Niveli i transfertës së pakushtëzuar dhe i transfertës së pakushtëzuar sektoriale për vitet 

2025-2027, (së bashku me të ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore), financon funksionet 

dhe kompetencat që janë transferuar në pushtetin vendor deri në vitin 2024. Për transferimin 

e funksioneve që mund të bëhen në të ardhmen niveli i transfertës së 

pakushtëzuar/pakushtëzuar sektoriale do të shtohet në varësi të funksioneve ose 

kompetencës së transferuar dhe faturës financiare përkatëse. 

 Kuadri Makroekonomik dhe Fiskal 2025-2027 i miratuar me Vendimin e Këshillit të 

Ministrave nr. 41 datë 24.01.2024, përcakton kontekstin ekonomik për Programin Buxhetor 

Afatmesëm 2025-2027. Ai pasqyron parashikime të treguesve ekonomik dhe financiar të 

buxhetit të njësisë së vetëqeverisjes vendore për tre vitet e ardhshme, duke ofruar vlerësime 
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të burimeve që njësia e vetëqeverisjes vendore do të ketë në dispozicion për të financuar 

shpenzimet e saj. 

 Këto vlerësime sigurojnë bazën për njësitë e vetëqeverisjes vendore për të përcaktuar tavanet 

e shpenzimeve të Programit Buxhetor Afatmesëm. 

 Njësitë e Vetëqeverisjes Vendore duhet të përfshijnë në Programin Buxhetor Afatmesëm 

2025-2027 planin e shlyerjes së detyrimeve të prapambetura. 

 Procesi i miratimit të PBA-së 2025-2027 përfundimtare dhe Buxhetit Vjetor, do të realizohet 

nëpërmjet Sistemit të Menaxhimit të Buxhetit Vendor. 

 Programi Buxhetor Afatmesëm 2025-2027 duhet të hartohet në përputhje me programet e 

miratuara me Udhëzimin e Ministrit të Financave nr. 23, datë 30.07.2018 “Për procedurat 

standarde të programit buxhetor afatmesëm të njësive të vetëqeverisjes vendore”, i 

ndryshuar. 

 Bashkitë: Korçë, Gjirokastër, Mirditë, Berat, Devoll, Elbasan, Lezhë, Lushnjë, Përmet, 

Shkodër, Shijak dhe Belsh, do të vijojnë me fazën e dyë të PBA-së sipas sipas metodologjisë 

së re të përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave nr.3 datë 28.02.2024. 

 

 

II. Afatet për Përgatitjen e Buxhetit 

 

 Bazuar në vlerësimet dhe parashikimet afatmesme të përditësuara të të ardhurave dhe 

transfertave nga buxheti i shtetit, kryetari i njësisë së vetëqeverisjes vendore përgatit dhe 

paraqet për miratim në këshillin e njësisë së vetëqeverisjes vendore tavanet përfundimtare të 

shpenzimeve të programit buxhetor afatmesëm në nivel programi. 

 Këshilli i njësisë së vetëqeverisjes vendore miraton tavanet përfundimtare të shpenzimeve të 

programit buxhetor afatmesëm brenda datës 20 korrik. 

 Brenda datës 15 shtator, njësia e vetëqeverisjes vendore dërgon në Ministrinë e Financave 

dokumentin e programit buxhetor afatmesëm të rishikuar, të miratuar nga këshilli i njësisë. 

 Ministria e Financave zhvillon seanca konsultimi me njësitë e vetëqeverisjes vendore brenda 

datës 5 tetor. Në përfundim të këtyre takimeve, sipas rastit, Ministria e Financave dërgon 

mendimet përfundimtare për t'u reflektuar në dokumentin final të programit buxhetor 

afatmesëm, brenda datës 20 tetor. 

 

Në këto kushte, në këtë fazë nuk kemi ndryshime në burimet e të ardhurave. Kemi ruajtur të 

njëjtat tavane të shpenzimeve për PBA 2025-2027, me ato të miratuara në fazën përgatitore. 

 

 

Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 

 

Për Bashkinë Berat është parashikuar kjo ndarje e transfertës së pakushtëzuar së përgjithshme : 

o Për vitin 2025 , shuma  443,078 mijë lekë  

Në krahasim me vitin 2024 transferta është parashikuar me rritje +  25,001 mijë lekë, ose +6%. 

o Për vitin 2026 , shuma  469,991 mijë lekë  

Në krahasim me vitin 2025 transferta është parashikuar me rritje +  26,913 mijë lekë, ose +6%. 

o Për vitin 2027 , shuma  499,028 mijë lekë  

Në krahasim me vitin 2026 transferta është parashikuar me rritje + 29,037 mijë lekë, ose +6%. 
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Transferta e pakushtëzuar sektoriale 

 

 Transferta e pakushtëzuar sektoriale parashikohet në programin buxhetor afatmesëm 2025-

2027, për financimin e shpenzimeve për funksionet e transferuara tek bashkitë në vitin 2016. 

Sipas akteve ligjore në fuqi funksionet e transferuara janë: personeli mësimor dhe jomësimor në 

arsimin parashkollor dhe personeli jomësimor në arsimin parauniversitar, ujitja dhe kullimi, 

shërbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi (PMNZSH), administrimi i pyjeve, mirëmbajtja e 

rrugëve rurale, konviktet e arsimit parauniversitar, qendrat e shërbimeve sociale. Parashikimi i 

zërave të pagave, sigurimeve shoqërore, shpenzimeve operative e të mirëmbajtjes, shpenzimeve 

për investime do të bëhen në përputhje me aktet ligjore në fuqi për zërat përkatës. Bashkitë  

mund të shtojnë fonde nga të ardhurat e tyre për të rritur cilësinë e shërbimit për çdo funksion të 

transferuar.  

 Transferta e pakushtëzuar sektoriale për periudhën 2025-2027, do të jetë 1% më e lartë për 

çdo vit buxhetor. 

 Është parashikuar për çdo vit Transferta e pakushtëzuar sektoriale për rritjen e nivelit të 

pagave prej 51,667 mijë lekë. 

 
 

Transferta e kushtëzuar 

 

 Transferta e kushtëzuar parashikohet në programin buxhetor afatmesëm 2025-2027, për 

financimin e shpenzimeve për funksionet e deleguara. Shuma e transfertave të kushtëzuara do të 

jetë rezultat i shpenzimeve sipas artikujve për çdo aktivitet që kryhet në zbatim të funksioneve 

të deleguara. Parashikimi i zërave të pagave, sigurimeve shoqërore, dhe shpenzimeve operative 

e të mirëmbajtjes, do të bëhen ne përputhje me aktet ligjore në fuqi për zërat përkatës.  

 

 

Të ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore 

 

 Të ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore, si burim financimi i funksioneve të bashkisë, për 

periudhën 2025-2027 parashikohen të jenë : 

për vitin 2025 parashikohen të jenë  637,974 mijë lekë,   

për vitin 2026 parashikohen të jenë  646,481 mijë lekë, me rritje + 8,507 mijë lekë në 

krahasim me vitin 2025 ose +1.3% ; 

për vitin 2027 parashikohen të jenë  651,974.690 mijë lekë, rritje +  5,493 mijë lekë në 

krahasim me vitin 2026 ose +0.8%. 

 

 

Bashkëngjitur, për miratim tabelat e tavaneve përfundmtare për Programin Buxhetor Afatmesëm 

2025-2027. 
 

 

 

Ju faleminderit !  
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Bledar       ҪILI               Drejtor i NJSH Drejoria e Bujqësisë, administrim pyje, ujëra e shërbim 

veterinar 
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2025 2026 2027 

AA102 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse 

Shpenzime Personeli (600-601) 98,550 99,550 100,530 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 71,955 75,200 79,164 

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 2,602 2,500 2,000 

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 

Tavanet e Përgjithshme 173,107 177,250 181,694 

AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile 

Shpenzime Personeli (600-601) 131,032 132,350 133,665 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 270,872 274,857 296,845 

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 128,000 144,286 206,232 

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 

Tavanet e Përgjithshme 529,904 551,493 636,742 

AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social 

Shpenzime Personeli (600-601) 321,306 324,500 327,764 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 68,664 76,000 80,872 

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 85,000 81,930 10,000 

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 

Tavanet e Përgjithshme 474,970 482,430 418,636 

AD102 - Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria Ushqimore 

Shpenzime Personeli (600-601) 35,468 36,000 37,000 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 8,531 8,586 8,602 

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 2,000 1,000 1,000 

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 

Tavanet e Përgjithshme 45,999 45,586 46,602 

AE102 - Siguria dhe Mbrojtja e Territorit 

Shpenzime Personeli (600-601) 68,818 69,506 70,201 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 6,645 7,050 7,614 

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 500 1,000 1,000 

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 

Tavanet e Përgjithshme 75,963 77,556 78,815 
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2025 2026 2027 

AF102 - Turizmi, Kultura dhe Sportet 

Shpenzime Personeli (600-601) 50,989 51,500 52,014 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 71,421 74,550 80,514 

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 5,500 6,000 7,000 

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 

Tavanet e Përgjithshme 127,910 132,050 139,528 

AG102 - Rezerva & Kontigjenca 

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 14,000 14,000 16,000 

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0 

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 

Tavanet e Përgjithshme 14,000 14,000 16,000 

 

 

 

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 706,163 713,406 721,174 

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 512,088 530,243 569,611 

Totali i Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 223,602 236,716 227,232 

Totali i Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 

Tavanet e Përgjithshme 1,441,853 1,480,365 1,518,017 
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Burimet Buxhetore 

 

2022 

Fakti 

 

2023 

Fakti 

2024 

Plani 

Fillestar 

2024 

Plani i 

Rishikuar 

 

2025 

Plani 

 

2026 

Plani 

 

2027 

Plani 

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 397,805 346,400 590,828 590,828 582,202 589,035 592,805 

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 68,265 66,240 79,163 79,163 80,981 82,854 84,784 

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 47,279 45,040 52,840 52,840 54,426 56,059 57,741 

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 13,985 14,157 18,555 18,555 18,555 18,555 18,555 

1.1.3 Taksa mbi truallin 7,001 7,043 7,767 7,767 8,000 8,240 8,488 

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 0 0 0 0 0 0 0 

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E 

REJA 

76,161 47,327 79,500 79,500 81,885 84,342 86,872 

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 76,161 47,327 79,500 79,500 81,885 84,342 86,872 

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 8,841 9,855 9,437 9,437 9,720 10,012 10,312 

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 960 1,340 0 0 0 0 0 

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 5,500 6,308 6,841 6,841 7,046 7,258 7,475 

1.3.3 Taksa e tabelës 2,382 2,207 2,596 2,596 2,674 2,754 2,837 

 

1.3.4 
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi, 

testamen... 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

1.3.5 Taksa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0 

1.4 TARIFA VENDORE 203,984 204,889 265,102 265,102 266,645 268,234 269,873 

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 85,714 83,662 104,777 104,777 104,777 104,777 104,777 

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 10,706 15,237 16,762 16,762 17,264 17,782 18,316 

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 38,009 36,590 47,683 47,683 47,683 47,683 47,683 

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 31,376 31,087 40,250 40,250 40,250 40,250 40,250 

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 0 0 0 0 0 0 0 
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2022 
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2023 

Fakti 

 

2024 
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2024 

Plani i 
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2025 

Plani 

 

2026 

Plani 

 

2027 

Plani 

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 13,323 12,775 20,897 20,897 21,549 22,195 22,862 

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 0 0 24 24 0 0 0 

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0 

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 1,758 1,769 3,150 3,150 3,245 3,342 3,442 

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 8,452 8,565 11,135 11,135 11,135 11,135 11,135 

1.4.11 Tarifa e parkimit 4,571 2,515 3,112 3,112 3,205 3,301 3,400 

1.4.12 Tarifa të tjera 10,075 12,689 17,312 17,312 17,537 17,769 18,008 

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 33,845 10,043 94,571 94,571 95,518 96,494 97,498 

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike  0 0 0 0 0 0 0 

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 33,450 10,043 94,571 94,571 95,518 96,494 97,498 

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0 

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 395 0 0 0 0 0 0 

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0 

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0 

1.5.7 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0 

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 6,710 8,046 63,056 63,056 47,453 47,099 43,466 

1.6.1 Kamatëvonesat 6,710 7,442 49,550 49,550 47,453 47,099 43,466 

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 0 0 0 0 0 0 0 

1.6.3 Të tjera 0 604 13,506 13,506 0 0 0 

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 1,432,818 1,700,625 810,061 810,061 859,651 891,329 925,213 
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2026 

Plani 
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2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 334,517 414,721 418,077 418,077 443,078 469,991 499,028 

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 334,517 414,721 418,077 418,077 443,078 469,991 499,028 

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 299,802 328,337 337,836 337,836 360,801 363,892 367,015 

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 27,665 28,495 29,350 29,350 29,350 29,644 29,940 

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 149,491 156,251 122,272 122,272 122,272 123,495 124,730 

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 0 0 49,011 49,011 49,011 49,501 49,996 

2.2.4 Arsimi parauniversitar 14,546 15,060 16,805 16,805 16,805 16,974 17,143 

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 32,725 34,313 36,740 36,740 36,740 37,107 37,478 

2.2.6 Mbrojtja sociale 23,984 24,703 25,445 25,445 25,445 25,699 25,956 

2.2.7 Administrimi i pyjeve 5,893 6,103 6,731 6,731 6,731 6,798 6,866 

2.2.8 Rrugët 5,228 5,374 5,987 5,987 5,987 6,047 6,108 

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 15,699 16,106 16,793 16,793 16,793 16,961 17,130 

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0 

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 0 0 0 0 0 0 

2.2.12 Rritja e nivelit të pagave 2,351 28,236 28,702 28,702 51,667 51,667 51,667 

2.2.13 Të tjera 22,221 13,696 0 0 0 0 0 

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 741,770 893,257 0 0 0 0 0 

2.3.1 Për funksione të deleguara 488,116 465,504 0 0 0 0 0 

2.3.2 Për projekte të veçanta 253,654 427,753 0 0 0 0 0 

2.4 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 56,729 64,311 54,148 54,148 55,772 57,446 59,170 
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2.4.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 33,674 37,305 31,084 31,084 32,017 32,977 33,967 

2.4.2 Renta minerare 10 179 178 178 183 189 195 

2.4.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 19,478 24,910 19,703 19,703 20,294 20,903 21,530 

2.4.4 Të tjera 3,567 1,917 3,183 3,183 3,278 3,377 3,478 

2.5 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0 

2.5.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0 0 0 

3 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 0 25,293 0 0 0 0 0 

3.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 25,293 0 0 0 0 0 

3.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 25,293 0 0 0 0 0 

3.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0 

3.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0 

3.3 GRANTE TË HUAJA 0 0 0 0 0 0 0 

3.3.1 Grante të huaja 0 0 0 0 0 0 0 

4 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0 

4.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0 0 0 

4.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0 0 0 

5 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 134,199 210,564 0 194,925 0 0 0 

5.1 Trashëgimi pa destinacion 134,199 210,564 0 194,925 0 0 0 

5.2 Trashëgimi me destinacion 0 0 0 0 0 0 0 

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 1,964,821 2,282,882 1,400,890 1,595,815 1,441,853 1,480,365 1,518,017 
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PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL 
 

 

KOD

I 

 

EMËRTIMI I 

LLOGARISË 

FAKT

I 2022 

FAKT

I 2023 

FILLESTA

R 2024 

RISHIKUA

R 2024 

PLAN

I 2025 

PLAN

I 2026 

PLAN

I 2027 

 
Shpenzime Personeli (600-601) 504,996 585,536 678,215 678,136 706,163 713,406 721,174 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 431,844 501,269 581,787 581,658 605,679 611,898 618,521 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 73,152 84,267 96,428 96,478 100,484 101,508 102,653 

 
Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 388,812 357,700 503,828 567,269 512,088 530,243 569,611 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 334,851 313,290 423,828 432,003 358,586 381,698 390,779 

603 Subvencionet 33,000 32,500 35,000 35,000 0 0 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 2,561 3,230 6,000 56,175 135,002 125,395 125,730 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 18,400 8,680 27,000 32,091 4,500 9,150 37,102 

609 Rezervat 0 0 12,000 12,000 14,000 14,000 16,000 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0 

 
Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 121,579 248,564 218,847 350,411 223,602 236,716 227,232 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 12,774 17,587 62,864 81,767 60,000 61,871 40,000 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 108,805 230,976 151,074 263,734 162,000 174,526 187,232 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 4,909 4,909 1,602 319 0 

 
Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

TOTALI 1,015,388 1,191,800 1,400,890 1,595,815 1,441,853 1,480,365 1,518,017 
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Programi: AA102 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse 

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL 

 

KOD

I 

 

EMËRTIMI I 

LLOGARISË 

FAKT

I 2022 

FAKT

I 2023 

FILLESTA

R 2024 

RISHIKUA

R 2024 

PLAN

I 2025 

PLAN

I 2026 

PLAN

I 2027 

 
Shpenzime Personeli (600-601) 95,659 109,908 92,774 92,774 98,550 99,550 100,530 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 81,973 94,286 79,499 79,499 84,448 85,305 86,145 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 13,685 15,622 13,275 13,275 14,102 14,245 14,385 

 
Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 52,649 30,441 70,956 74,422 71,955 75,200 79,164 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 47,882 26,856 64,956 68,247 65,855 68,839 72,468 

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 2,561 3,230 6,000 6,175 6,100 6,361 6,696 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 2,206 355 0 0 0 0 0 

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0 

 
Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 10,788 11,464 7,009 14,966 2,602 2,500 2,000 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 10,788 11,464 2,100 10,057 1,000 2,181 2,000 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 4,909 4,909 1,602 319 0 

 
Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

TOTALI 159,096 151,813 170,739 182,161 173,107 177,250 181,694 



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 

NJVQV: 102 - Bashkia Berat 

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1 

 

 

Programi: AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile 

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL 

 

KOD

I 

 

EMËRTIMI I 

LLOGARISË 

FAKT

I 2022 

FAKT

I 2023 

FILLESTA

R 2024 

RISHIKUA

R 2024 

PLAN

I 2025 

PLAN

I 2026 

PLAN

I 2027 

 
Shpenzime Personeli (600-601) 75,824 95,131 124,482 124,274 131,032 132,350 133,665 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 64,989 80,762 106,773 106,565 112,319 113,457 114,551 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 10,835 14,369 17,709 17,709 18,713 18,893 19,114 

 
Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 217,652 205,457 262,080 309,158 270,872 274,857 296,845 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 214,774 204,908 238,080 231,789 141,970 151,623 146,009 

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 50,000 128,902 119,034 119,034 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 2,878 549 24,000 27,370 0 4,200 31,802 

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0 

 
Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 75,443 107,433 159,234 206,564 128,000 144,286 206,232 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 12,774 17,587 42,984 52,984 60,000 61,871 40,000 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 62,669 89,846 116,250 153,580 68,000 82,415 166,232 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

 
Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

TOTALI 368,919 408,021 545,796 639,996 529,904 551,493 636,742 



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 

NJVQV: 102 - Bashkia Berat 

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1 

 

 

Programi: AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social 

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL 

 

KOD

I 

 

EMËRTIMI I 

LLOGARISË 

FAKT

I 2022 

FAKT

I 2023 

FILLESTA

R 2024 

RISHIKUA

R 2024 

PLAN

I 2025 

PLAN

I 2026 

PLAN

I 2027 

 
Shpenzime Personeli (600-601) 257,522 292,123 309,305 309,084 321,306 324,500 327,764 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 219,834 250,339 265,377 265,156 275,692 278,430 281,233 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 37,688 41,783 43,928 43,928 45,614 46,070 46,531 

 
Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 55,277 48,485 76,623 79,422 68,664 76,000 80,872 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 43,696 41,197 73,623 74,701 64,164 71,050 75,572 

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 11,581 7,288 3,000 4,721 4,500 4,950 5,300 

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0 

 
Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 20,362 95,182 20,170 80,108 85,000 81,930 10,000 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 6,720 11,436 0 0 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 20,362 95,182 13,450 68,672 85,000 81,930 10,000 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

 
Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

TOTALI 333,160 435,789 406,098 468,614 474,970 482,430 418,636 



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 

NJVQV: 102 - Bashkia Berat 

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1 

 

 

Programi: AD102 - Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria Ushqimore 

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL 

 

KOD

I 

 

EMËRTIMI I 

LLOGARISË 

FAKT

I 2022 

FAKT

I 2023 

FILLESTA

R 2024 

RISHIKUA

R 2024 

PLAN

I 2025 

PLAN

I 2026 

PLAN

I 2027 

 
Shpenzime Personeli (600-601) 21,255 26,057 35,117 35,467 35,468 36,000 37,000 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 18,214 22,382 30,135 30,435 30,411 30,868 31,716 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 3,041 3,675 4,982 5,032 5,057 5,132 5,284 

 
Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 8,414 7,200 7,822 9,015 8,531 8,586 8,602 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 7,814 7,170 7,822 9,015 8,531 8,586 8,602 

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 600 30 0 0 0 0 0 

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0 

 
Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 4,112 2,583 0 6,250 2,000 1,000 1,000 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 4,112 2,583 0 6,250 2,000 1,000 1,000 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

 
Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

TOTALI 33,781 35,840 42,939 50,732 45,999 45,586 46,602 



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 

NJVQV: 102 - Bashkia Berat 

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1 

 

 

Programi: AE102 - Siguria dhe Mbrojtja e Territorit 

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL 

 

KOD

I 

 

EMËRTIMI I 

LLOGARISË 

FAKT

I 2022 

FAKT

I 2023 

FILLESTA

R 2024 

RISHIKUA

R 2024 

PLAN

I 2025 

PLAN

I 2026 

PLAN

I 2027 

 
Shpenzime Personeli (600-601) 37,192 42,079 67,529 67,529 68,818 69,506 70,201 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 31,786 36,079 57,949 57,949 59,057 59,646 60,243 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 5,406 6,000 9,580 9,580 9,761 9,860 9,958 

 
Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 7,494 5,625 6,580 11,985 6,645 7,050 7,614 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 6,829 5,218 6,580 11,985 6,645 7,050 7,614 

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 665 406 0 0 0 0 0 

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0 

 
Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 738 22,523 0 2,282 500 1,000 1,000 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 738 22,523 0 2,282 500 1,000 1,000 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

 
Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

TOTALI 45,424 70,227 74,109 81,795 75,963 77,556 78,815 



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 

NJVQV: 102 - Bashkia Berat 

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1 

 

 

Programi: AF102 - Turizmi, Kultura dhe Sportet 

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL 

 

KOD

I 

 

EMËRTIMI I 

LLOGARISË 

FAKT

I 2022 

FAKT

I 2023 

FILLESTA

R 2024 

RISHIKUA

R 2024 

PLAN

I 2025 

PLAN

I 2026 

PLAN

I 2027 

 
Shpenzime Personeli (600-601) 17,545 20,238 49,008 49,008 50,989 51,500 52,014 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 15,048 17,422 42,054 42,054 43,751 44,192 44,633 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 2,496 2,816 6,954 6,954 7,238 7,308 7,381 

 
Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 47,326 60,493 67,767 71,267 71,421 74,550 80,514 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 13,856 27,941 32,767 36,267 71,421 74,550 80,514 

603 Subvencionet 33,000 32,500 35,000 35,000 0 0 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 470 52 0 0 0 0 0 

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0 

 
Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 10,136 9,378 32,434 40,241 5,500 6,000 7,000 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 13,160 17,347 0 0 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 10,136 9,378 19,274 22,894 5,500 6,000 7,000 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

 
Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

TOTALI 75,007 90,109 149,209 160,516 127,910 132,050 139,528 



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 

NJVQV: 102 - Bashkia Berat 

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1 

 

 

Programi: AG102 - Rezerva & Kontigjenca 

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL 

 

KOD

I 

 

EMËRTIMI I 

LLOGARISË 

FAKT

I 2022 

FAKT

I 2023 

FILLESTA

R 2024 

RISHIKUA

R 2024 

PLAN

I 2025 

PLAN

I 2026 

PLAN

I 2027 

 
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0 

 
Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 0 0 12,000 12,000 14,000 14,000 16,000 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0 

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0 

609 Rezervat 0 0 12,000 12,000 14,000 14,000 16,000 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0 

 
Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0 0 0 0 0 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

 
Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

TOTALI 0 0 12,000 12,000 14,000 14,000 16,000 



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 

NJVQV

: 

PBA: 

102 - Bashkia Berat 

2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL 

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 1 

 

 

 
 

 

KODI 

 

EMËRTIMI I 

FUNKSIONIT 

FAKT

I 2022 

FAKT

I 2023 

FILLESTA

R 2024 

RISHIKUA

R 2024 

PLAN

I 2025 

PLAN

I 2026 

PLAN

I 2027 

01 SHËRBIMET E PËRGJITHSHME PUBLIKE 0 0 0 178,161 169,107 173,146 177,374 

 

011 
ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE, 

ÇESHTJET FINANCAIRE DHE FISKALE, ÇESHTJET E 

BRENDSHME 

 
0 

 
0 

 
0 

 
173,252 

 
167,505 

 
172,827 

 
177,374 

01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 0 0 0 146,275 139,308 144,145 148,137 

01120 Çeshtjet financiare dhe fiskale 0 0 0 26,977 28,197 28,682 29,237 

017 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK 0 0 0 4,909 1,602 319 0 

01710 Pagesa për shërbimin e borxhit të brendshëm 0 0 0 4,909 1,602 319 0 

03 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 0 0 0 71,743 65,634 67,185 68,515 

031 SHERBIMET POLICORE 0 0 0 14,719 14,780 14,969 15,163 

03140 Shërbimet e Policisë Vendore 0 0 0 14,719 14,780 14,969 15,163 

032 SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT 0 0 0 53,024 46,854 48,112 49,032 

03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0 0 0 53,024 46,854 48,112 49,032 

036 RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISË 0 0 0 4,000 4,000 4,104 4,320 

03600 Marrëdhëniet me komunitetin 0 0 0 4,000 4,000 4,104 4,320 

04 CESHTJET EKONOMIKE 0 0 0 306,316 237,773 277,783 343,130 

 

041 
ÇËSHTJE TË PËRGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE 

DHE TË PUNËS 

 
0 

 
0 

 
0 

 
3,202 

 
0 

 
0 

 
0 

04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0 0 3,202 0 0 0 

04160 Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0 0 0 0 0 0 

042 BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA 0 0 0 47,732 45,999 45,586 46,602 



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 

NJVQV

: 

PBA: 

102 - Bashkia Berat 

2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL 

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 2 

 

 

 
 

 

KODI 

 

EMËRTIMI I 

FUNKSIONIT 

FAKT

I 2022 

FAKT

I 2023 

FILLESTA

R 2024 

RISHIKUA

R 2024 

PLAN

I 2025 

PLAN

I 2026 

PLAN

I 2027 

 
04220 

Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e 

konsumatorëve 

 
0 

 
0 

 
0 

 
19,415 

 
21,255 

 
19,543 

 
20,087 

04240 Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 0 0 0 19,514 17,575 18,765 19,029 

04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 0 0 8,803 7,169 7,278 7,486 

045 TRANSPORTI 0 0 0 243,382 177,774 218,197 280,528 

04520 Rrjeti rrugor rural 0 0 0 243,382 177,774 218,197 280,528 

04570 Transporti publik 0 0 0 0 0 0 0 

047 INDUSTRI TE TJERA 0 0 0 0 0 0 0 

04760 Turizmi 0 0 0 0 0 0 0 

049 CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) 0 0 0 12,000 14,000 14,000 16,000 

04910 Fondi rezervë 0 0 0 6,000 7,000 7,000 8,000 

04940 Fondi i kontigjencës 0 0 0 6,000 7,000 7,000 8,000 

05 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 109,157 123,726 123,766 123,846 

051 MENAXHIMI I MBETJEVE 0 0 0 109,157 123,726 123,766 123,846 

05100 Menaxhimi i mbetjeve 0 0 0 109,157 123,726 123,766 123,846 

052 MENAXHIMI I UJËRAVE TË ZEZA 0 0 0 0 0 0 0 

05200 Menaxhimi i ujërave të zeza 0 0 0 0 0 0 0 

053 REDUKTIMI I NDOTJEVE 0 0 0 0 0 0 0 

05320 Programet e mbrojtjes së mjedisit 0 0 0 0 0 0 0 

054 MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 0 0 0 0 0 0 0 

05470 Menaxhimi i qëndrueshëm i tokës bujqësore 0 0 0 0 0 0 0 



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 

NJVQV

: 

PBA: 

102 - Bashkia Berat 

2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL 

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 3 

 

 

 
 

 

KODI 

 

EMËRTIMI I 

FUNKSIONIT 

FAKT

I 2022 

FAKT

I 2023 

FILLESTA

R 2024 

RISHIKUA

R 2024 

PLAN

I 2025 

PLAN

I 2026 

PLAN

I 2027 

056 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 0 0 0 0 

05630 Ndërgjegjësimi mjedisor 0 0 0 0 0 0 0 

06 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT 0 0 0 251,665 205,815 205,513 207,771 

061 ZHVILLIMI I STREHIMIT 0 0 0 14,064 14,329 14,475 14,620 

06140 Planifikimi urban vendor 0 0 0 14,064 14,329 14,475 14,620 

06190 Strehimi 0 0 0 0 0 0 0 

062 ZHVILLIMI I KOMUNITETIT 0 0 0 186,902 136,269 143,955 145,770 

06260 Shërbimet publike vendore 0 0 0 186,902 136,269 143,955 145,770 

063 FURNIZIMI ME UJË 0 0 0 4,384 0 0 0 

06330 Shërbimet lokale të ujësjellësit 0 0 0 0 0 0 0 

06370 Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0 0 0 4,384 0 0 0 

064 NDRIÇIMI I RRUGËVE 0 0 0 46,315 55,217 47,083 47,381 

06440 Ndriçimi i rrugëve 0 0 0 46,315 55,217 47,083 47,381 

07 SHENDETESIA 0 0 0 0 0 0 0 

072 SHËRBIMET AMBULATORE 0 0 0 0 0 0 0 

07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0 0 0 0 0 0 

08 ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE 0 0 0 160,516 127,910 132,050 139,528 

081 SHËRBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 0 0 0 76,176 45,164 46,495 47,109 

08130 Sport dhe argëtim 0 0 0 76,176 45,164 46,495 47,109 

082 SHERBIMET KULTURORE 0 0 0 84,340 82,746 85,555 92,419 

08220 Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 0 0 0 37,014 34,353 34,849 36,102 



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 

NJVQV

: 

PBA: 

102 - Bashkia Berat 

2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL 

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 4 

 

 

 
 

 

KODI 

 

EMËRTIMI I 

FUNKSIONIT 

FAKT

I 2022 

FAKT

I 2023 

FILLESTA

R 2024 

RISHIKUA

R 2024 

PLAN

I 2025 

PLAN

I 2026 

PLAN

I 2027 

08230 Arti dhe Kultura 0 0 0 47,326 48,393 50,706 56,317 

09 ARSIMI 0 0 0 372,861 381,474 387,342 321,246 

091 ARSIMI BAZË DHE PARASHKOLLOR 0 0 0 292,179 333,656 336,799 270,914 

09120 Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor 0 0 0 292,179 333,656 336,799 270,914 

092 ARSIMI I MESËM 0 0 0 80,683 47,818 50,542 50,332 

09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0 0 0 80,683 47,818 50,542 50,332 

09240 Arsimi profesional 0 0 0 0 0 0 0 

10 MBROJTJA SOCIALE 0 0 0 145,395 130,415 113,580 136,608 

101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA 0 0 0 21,432 22,059 22,685 23,212 

10140 Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara 0 0 0 21,432 22,059 22,685 23,212 

104 FAMILJE DHE FEMIJE 0 0 0 71,119 71,437 72,403 74,178 

10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 0 0 0 71,119 71,437 72,403 74,178 

106 STREHIMI 0 0 0 29,683 31,150 11,248 11,616 

10661 Strehimi social 0 0 0 29,683 31,150 11,248 11,616 

109 MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) 0 0 0 23,162 5,768 7,244 27,602 

10910 Emergjencat Civile 0 0 0 23,162 5,768 7,244 27,602 

Totali 0 0 0 1,595,815 1,441,853 1,480,365 1,518,017 



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 1 

 

 

 

NJVQV: 102 - Bashkia Berat 

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL 

 
 

 

EMËRTIMI I PROGRAMIT 
2022 

FAKTI 

2023 

FAKTI 

2024 

FILLESTAR 

2024 

RISHIKUAR 

AA102 - Menaxhimi dhe 

Shërbimet Mbështetëse 

 

159,096 
 

151,813 
 

170,739 
 

182,161 

AB102 - Shërbimet Publike, 

Infrastruktura & Emergjencat 

Civile 

 
368,919 

 
408,021 

 
545,796 

 
639,996 

AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social 333,160 435,789 406,098 468,614 

AD102 - Bujqësia, Administrimi i 

Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar 

& Siguria Ushqimore 

 
33,781 

 
35,840 

 
42,939 

 
50,732 

AE102 - Siguria dhe Mbrojtja e 

Territorit 

 

45,424 
 

70,227 
 

74,109 
 

81,795 

AF102 - Turizmi, Kultura dhe 

Sportet 

 

75,007 
 

90,109 
 

149,209 
 

160,516 

AG102 - Rezerva & Kontigjenca 0 0 12,000 12,000 

Totali 1,015,388 1,191,800 1,400,890 1,595,815 



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 

NJVQV

: 

PBA: 

102 - Bashkia Berat 

2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL 

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 2 

 

 

 
 

 
2025 

 

EMËRTIMI I PROGRAMIT 

 

PERSONELI 

 

KORRENTE TË TJERA 

 

KAPITALE TË 

BRENDSHME 

KAPITALE 

TË 

HUAJA 

 

PLANI 

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 230 231 232 

AA102 - Menaxhimi dhe Shërbimet 

Mbështetëse 

 

84,448 

 

14,102 

 

0 

 

65,855 

 

0 

 

6,100 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

1,000 

 

0 

 

1,602 

 

0 

 

0 

 

0 

 

173,107 

AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & 

Emergjencat Civile 

 

112,319 
 

18,713 
 

0 
 

141,970 
 

0 
 

128,902 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

60,000 
 

68,000 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

529,904 

AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social 275,692 45,614 0 64,164 0 0 0 4,500 0 0 0 85,000 0 0 0 0 0 474,970 

AD102 - Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, 

Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria 

Ushqimore 

 
30,411 

 
5,057 

 
0 

 
8,531 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
2,000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
45,999 

AE102 - Siguria dhe Mbrojtja e Territorit 59,057 9,761 0 6,645 0 0 0 0 0 0 0 500 0 0 0 0 0 75,963 

AF102 - Turizmi, Kultura dhe Sportet 43,751 7,238 0 71,421 0 0 0 0 0 0 0 5,500 0 0 0 0 0 127,910 

AG102 - Rezerva & Kontigjenca 0 0 0 0 0 0 0 0 14,000 0 0 0 0 0 0 0 0 14,000 

Totali 605,679 100,484 0 358,586 0 135,002 0 4,500 14,000 0 60,000 162,000 0 1,602 0 0 0 1,441,853 



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 

NJVQV

: 

PBA: 

102 - Bashkia Berat 

2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL 

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 3 

 

 

 
 

 
2026 

 

EMËRTIMI I PROGRAMIT 

 

PERSONELI 

 

KORRENTE TË TJERA 

 

KAPITALE TË 

BRENDSHME 

KAPITALE 

TË 

HUAJA 

 

PLANI 

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 230 231 232 

AA102 - Menaxhimi dhe Shërbimet 

Mbështetëse 

 

85,305 

 

14,245 

 

0 

 

68,839 

 

0 

 

6,361 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

2,181 

 

0 

 

319 

 

0 

 

0 

 

0 

 

177,250 

AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & 

Emergjencat Civile 

 

113,457 
 

18,893 
 

0 
 

151,623 
 

0 
 

119,034 
 

0 
 

4,200 
 

0 
 

0 
 

61,871 
 

82,415 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

551,493 

AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social 278,430 46,070 0 71,050 0 0 0 4,950 0 0 0 81,930 0 0 0 0 0 482,430 

AD102 - Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, 

Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria 

Ushqimore 

 
30,868 

 
5,132 

 
0 

 
8,586 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1,000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
45,586 

AE102 - Siguria dhe Mbrojtja e Territorit 59,646 9,860 0 7,050 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 77,556 

AF102 - Turizmi, Kultura dhe Sportet 44,192 7,308 0 74,550 0 0 0 0 0 0 0 6,000 0 0 0 0 0 132,050 

AG102 - Rezerva & Kontigjenca 0 0 0 0 0 0 0 0 14,000 0 0 0 0 0 0 0 0 14,000 

Totali 611,898 101,508 0 381,698 0 125,395 0 9,150 14,000 0 61,871 174,526 0 319 0 0 0 1,480,365 



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 

NJVQV

: 

PBA: 

102 - Bashkia Berat 

2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL 
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2027 

 

EMËRTIMI I PROGRAMIT 

 

PERSONELI 

 

KORRENTE TË TJERA 

 

KAPITALE TË 

BRENDSHME 

KAPITALE 

TË 

HUAJA 

 

PLANI 

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 230 231 232 

AA102 - Menaxhimi dhe Shërbimet 

Mbështetëse 

 

86,145 

 

14,385 

 

0 

 

72,468 

 

0 

 

6,696 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

2,000 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

181,694 

AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & 

Emergjencat Civile 

 

114,551 
 

19,114 
 

0 
 

146,009 
 

0 
 

119,034 
 

0 
 

31,802 
 

0 
 

0 
 

40,000 
 

166,232 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

636,742 

AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social 281,233 46,531 0 75,572 0 0 0 5,300 0 0 0 10,000 0 0 0 0 0 418,636 

AD102 - Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, 

Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria 

Ushqimore 

 
31,716 

 
5,284 

 
0 

 
8,602 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1,000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
46,602 

AE102 - Siguria dhe Mbrojtja e Territorit 60,243 9,958 0 7,614 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 78,815 

AF102 - Turizmi, Kultura dhe Sportet 44,633 7,381 0 80,514 0 0 0 0 0 0 0 7,000 0 0 0 0 0 139,528 

AG102 - Rezerva & Kontigjenca 0 0 0 0 0 0 0 0 16,000 0 0 0 0 0 0 0 0 16,000 

Totali 618,521 102,653 0 390,779 0 125,730 0 37,102 16,000 0 40,000 187,232 0 0 0 0 0 1,518,017 



PBA9 - Informacion mbi Programin 1 

 

 

 


